
　　　　  ４月号（R3.4.27発行） 
 　　　益城町立広安西小学校 
　　　  文責：校長　金垣 裕至 









【学級担任等紹介】 
学級等 担任・担当 学級等 担任・担当 学級等 担任・担当

１年

１ 赤星　静香

６年

１ 米満　淳介 初任者指導 田中　壮介
２ 上野　沙耶加 ２ 灰本　勇一 養護 江﨑 賀子･赤間 圭
３ 小田　真莉絵 ３ 岩田　輝久 事務 米田　和正
４ 髙﨑　浩志 ４ 荒木　優作 スクールサポートスタッフ 渡邉　百合子

２年

１ 谷口　和之

なか
よし

１ 市原清美・吉本直幸 地域学校協働活動推進員 森田　恭子
２ 稲葉　典花 ２ 藤川　美千代 ドリーム益城っ子 金田　美帆
３ 大貝　優美加 ３ 

3・４
中野 みなみ 
桐 常夫

いきいき 
益城っ子

松田朱美･財部徳子 
久留百代･松倉美琴

４ 村上　茂人 ５ 久米　廣典 特別支援教育支援員 冨永　絵里子 
杉原　道夫

３年
１ 園田　聡子 ６ 横山　洋子 医療支援員 福田　久美子 

長谷部　朋子
２ 米原　若菜 分教室 井上貴美子･桑原亜紀子 用務員 大賀　由利子
３ 坂本　龍亮 ５・６年理科 大塚　博資 スクールバス 豊留　幹男 

押川　和幸

４年
１ 洲上　真理子 ４年 3-2理科 中山　大美 給食員 寺本裕加里･後藤マリ
２ 平山　暁啓 5・6年音楽 谷頭　明美 育休中 

産休中
中村清香･吉冨桃子 

福島美咲
３ 山城　莉菜 5・6年外国語 安田　希美 主任事務長 河野　恵二

５年
１ 北　遼太郎 6年算数TT 梅本　和宏 主幹教諭 中島　嘉一
２ 永野　健志 5年算数少人数 浅見　理菜 教頭 立山　亮仁
３ 小谷　由貴美 4年算数少人数 坂口 浩美・武田 浩美 校長 金垣　裕至

【学校教育目標】

かしこく やさしく たくましい


広安西の子の育成

令和３年度スタート！　よろしくお願いします！ 
　　　　 　　　　  本年度がスタートし３週間あまり

が経ちました。新１年生も少しずつ
学校生活に慣れ，楽しそうに過ごし
ています。他の学年の子どもたちも
１学年ずつ進級し，新たな気持ちで
日々の生活を送っているようです。

　さて，ご挨拶が遅くなりましたが，本年度，広安小か
ら異動してきました金垣と申します。広安西小の子ども

かながき

たちのために，教職員一丸となって頑張ってまいりたい
と思います。どうぞよろしくお願いいたします。
　さて，皆さまもご存じのとおり，新型コロナウィルス
感染症対策に係る熊本県のリスクレベルが，４月２３日
付けで，最上位の「レベル５厳戒警報」に引き上げられ
ました。郡内でもクラスターが発生し，危機感を強めて
いるところです。ご家庭でも，感染症対策に努めておら
れると思いますが，引き続き，よろしくお願いいたしま
す。
　なお，今後の学校生活については，感染状況を注視し
ながら対応してまいります。また，学校行事等の変更の
際は，その都度，ご連絡を差し上げます。
　突然の変更や対応をお願いすることがあるかもしれま
せんが，ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

　『安全で安心できる学校に』 
　子どもたちにとって，安全で
安心できる学校をつくりたいと
いうのが，私が学校経営をして
いく上で，一番大切にしていることです。
この思いは，５年前の熊本地震，一昨年度
末から拡がっている新型コロナウィルス感
染症を身近に経験して，さらに強くなりま
した。
学校の最大の役目は，子どもたちのかけ
がえのない命を守り，育んでいくことであ
ると考えます。その役目をしっかり果たし
ながら，学校教育目標である「かしこく や
さしく たくましい 広安西の子の育成」に向
けて教育活動を展開してまいりたいと考え
ています。

ただ，子どもたちの健やかな
成長のためには，ご家庭や地域
の力が必要不可欠です。子ども
たちを中心に据えて，学校･家
庭･地域の三者でしっかり連携

を図りながら教育活動を進めてまいりたい
と思います。本年度も，保護者の皆さま，
地域の皆さまのご支援を，どうぞよろしく
お願いいたします。

広西小だより


